Об утверждении размера платы за услуги водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, для населения в зависимости от степени благоустройства жилья, в населенных пунктах МО Жемчужненский сельсовет на 2015 год
[bookmark: _GoBack]

Постановление № 09 от 11.02.2015 года
                                                  Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.02.2015  г.                             п. Жемчужный                                       № 09

 Об утверждении размера платы  за услуги водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, для населения в зависимости от степени благоустройства жилья, в населенных пунктах МО Жемчужненский сельсовет на 2015 год

           В соответствии со ст. 157 ЖК РФ, Федеральным Законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия № 76-ПП от 28.11.2014 года «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2015 год», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 31.12.2014 года № 745 « О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Хакасия от 14.09.2012 года № 621 «Об особенностях оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории Республики Хакасия в 2012-2014 годах», Приказом Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия № 79-п от 29.05.2013 г. «О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08.08.2012 г. № 86-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг»,  в соответствии со ст. 7 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы граждан, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию (опубликованию).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                    С.Е. Ашуркин

Приложение №1                                                                                                                                                     к постановлению
от 02.02.2015  г.  № 09

	Размер платы граждан 1 кв.м. площади, отапливаемых жилых помещений, за горячее и холодное водоснабжение, в расчете на одного человека в месяц в зависимости от  степени благоустройства с 01.01.2015  г. по 31.12.2015 г.
Расчет составлен на основании предельно допустимого роста тарифов на 2015год

Расчет размера платы граждан по предприятию за услуги теплоснабжения

	с 01.01.2015 по 30.06.2015 г.
	с 01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	Расход тепло - энергии на отопление 1 кв.м/сутки
	норматив 0,333Гкал/236
	0,001411
	 0,001411

	Предельно допустимый тариф  за Гкалорию
	1988,52
	 2177,83

	стоимость услуги/сутки
	2,8058
	 3,0729

	за 30 суток
	84,17
	 92,19

	за 31 сутки
	86,98
	 95,25

	За 28 суток
	             78,56

Расчет размера платы граждан по предприятию за услуги холодного водоснабжения в зависимости от степени благоустройства.
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ] [image: ]
image5.png
‘Pacuer pasaiepa maaTAL FPAATA 32 YETYTH X0I0THORD BOROCHAGAEHIR 5 BOI0Pa3BOPHBIX KOTOHOK.

Nr Hopuams Tapud (py6/5y6 ) c yeeton | Pasuep mfarst sa mogymamsmyio
o noTpeGnern HIC yeayry sy ecan sa 1 senosexa
sounyRaTsROR (¢¥8)) ¢ yerox HIC
yeayr (6. »e ma 1
e 5 wec)
01012015 | c01.072015r | <01012015 | 01072015% m
7030.06.2015 | 1031.122015x | m030.062015x | 31122015+
T | Boaopasbopman soomsa o5t 188 .96 1077 07

7T B0R0CHAG Aerist H MPHTOTOB TeHHs MU A5 CoTbCROXO3HCTBe RIS AHBOTHBLX

‘Kareropua sumorsix Hopams, Tapag (py6./5y6.31) c yaeTon | Pasiiep rirst 52 SosbiyRamsmyio
n notpeGnernn HIC yeayry sjuecan sa 1 senosexa
EongyEaTEOR (py6) ¢ yeron HIC
yeayrs (sy6. 3 ma 1
ronosy 5 vecn)
01012015 | c01.072015% | cOL01205 | c0L072015 5 m0
7030.06.2015 | 7031122015 | 7030.062015% | 311220155
T | Koposst sonowmme EEn L84 1296 Fig) 3033
7| Koposst scaste 67 L84 1296 19,77 2164
3 | Besmmmerems 137 L84 1296 1622 17.16

image6.png
i FErpp— [ ey 1256 1077 g
sospacre 20 18 uecaren
5| Commn [EA ey 1256 B a5
5 [omm ot ey 1256 166 Ts1
7 Tomamm 15 ey 1256 e B
T [Fom o0 ey 1256 053 Tos
EN T oot ey 1256 on on
10 | Homeimn oot ey 1256 on on
I R 005 ey 1256 05 06

image7.png
Tlomus eveanroro yuacTsa

Tapag (pyo./sy6.30) o yaeton |  Passiep Maatsl 32 sosyRamsayio
HIC yeayry s secan ma | sexosexa
(9y6) c yueron HIC

01012015 | <01.072015% | 0101201550 | 01072015 % no

xecm s Tewemmn | 7030062015 | mo31122015r | 30062015 | 31122015¢
‘neproza nomsa) -
T 003 e 2% 039 03

Tlepion nomima » Hewm MpIeHeNIA HOPATHE MOTDSGIeHIY EONMYHATSHOR YOT)TH H0 XOTORROM) BOMOCHICEeMEO ATE mOTHE
SevemsROTD yHacTEa yeTasosTen ¢ 01 HORA o 30 CRHTAOP BKTOMITETSHo.

‘Pacier passiepa MAATH FPAKIA 52 YETYTH FOPERD BOIOCHIGACHIIR B ABHCHMOCTH 0T CTenern GaroycTpocTna.

New | Crenens Graroycrpoficrsa. Hopuamm Tapup (py6./5y6. 30) c yaeton | Passiep narst 52 sosiymamsiyo
n notpeGnern HIC yeayry sy ecan sa 1 senosexa
sonyRaTsROR (¢¥8)) ¢ yerox HIC

‘yeayra (6.3 5a 1
e wecan)

01012015 | c0L072015% | <01012015 | 01072015z m0
7030.06.2015 | 1031122015 5. | 1030.062015% | 31122015+

B e —

T [B mwmo novememo ¢ 366 13068 W1 4789 GBI
sammok  m aymes,
pasosumo,  ymmasow,
ofinoft sywomsof

2 |B mwmn movememuns 217 13068 W1 283,58, 31057
aymen, ‘pasosmmof,
yemmasox, voffsoit

sywomsot

image8.png
] B 8 5 e 2
T w = ™ =S =
T = ™ == i
g ™ = ™ =S B
7 = = ™ e wE
T w = ™ B T
g =3 = ™ =
T w = ™ =S =
=3 = ™ == i
7 = ™ =E T
e = ™ e s
5 s o = ™ =

o S s SRR € et WP o S e

=

=

™

T

=

image9.png
Obuenomossie
Topsee oaocnaGxense

Komsostaxett Hopuare Tapup (py6./sy6.30) cyaeton | Pasep muars sk sovnrymamayio
orpeGrens HIC yeayry s seca na | wenosexa
Prr— (¢y6) ¢ yherou HIC
yeayrm (sy6.3. 5 1
550 obme
nromas
F— ©01.012015 | <01.072015r | <01.012015 10 | |c 01072015 i
BXOWAIEDIB COCTE | 1530062015 | mo 31122015 | 30.06.2015¢ 311220151,
obmero meymectsa s N
MKT)
13smaxa 004 13068 FEERE) 523 572
+6oraneh 005 13068 FEERE) 380 429

7 sraxeh n boree 002 13068 FEERE) 261 286

image10.png
‘Pacuer pashepa IIaTHI FPAATAN 32 YCIYTH BOIOOTEEIEHHS B SABHCHMOCTH OT CTeNers G1argycTpoicrsa.

‘Crenens 6uaroycrpofiersa Hopuaraz “Tapap (py6./sy6. ) c yaeton | Passiep nors sa sosuymamsaymo
n orpeGrernx HIC yeayry siecan ma | sexosexa
Prr— (oy6))  yaeron HIC
yeayra (sy6. 3.5 1
sex. 5 secar)
©01.012015 | <01072015%. | <01.01201hmo | ¢01.072015% oo
7030.06.2015 | no31.122015% | 30.062013r | 31122015¢
B ACMAX C LeIpATISOBaRHED! FOpAID 1 XOAOTED BOAOCHACRERHEN

T B s noememuns ¢ 524 6655 T2 54870 586,69
sameoh  m aymew,
pasommmoR,  ymmasou,

2 [ B mwmn novememmax o 554 6655 T2 36891 39435
aymes, ‘pasosmmod,

3 | B mwmn novememmax o 661 6655 T2 016 7T
samoh  m aymew,

T [B mmmx novememuax 358 6655 T2 3573 25205
pasommmoR,  ymmasow,

5 |B smmn novememmx © ot 6655 T2 125,18 FEERE]

6 |B mwmn novememmax o 461 6655 T2 30898 33037
aymes, ‘pasosmmod,

7B s noemenns ¢ 574 6655 T2 53 408,69
samoft & AymeN, Moio

S |B mwmo novememmax o 308 6655 T2 20283 21633

aymes, ool syxommol

image11.png
B s noemenns ¢
pasomRoR, yauTason

27

66,59

712

18246

195,09

10

B s noemenns ¢
re— oftxoft

264

66,59

T2

175,80

187,97

I

B s noemenns ¢

08

66,59

T2

925

7305

B swmn mowememuns
obmesii ¢ Aymessoa 5
a0 cexm T AION
novemest

X

66,59

T2

275,68

24,77

B swmn mowememun:
obmexmii ¢ obmmm
aymessnn

336

66,59

T2

7

23923

[0

B swmn mowememun:
obmesii Ges aymessx

236

66,59

T2

15715

16803

B Aowax ¢ nempammsosa:

e SoToRED B0A0C:

5 o mcae oBopyAORaHEX BoRORApeRaTe TR

B s noememns ¢
sameoh  m aymew,
pasommmoR,  ymmasou,

524

66,59

712

548,70

586,69

16

B s noemenns ¢
aymes, ‘pasosmmod,

554

66,59

T2

36891

39435

B s noemenns ¢
samoh  m aymew,

664

66,59

T2

2,16

7T

[

B swmn mowememun:
pasommmoR,  ymmasow,

354

66,59

T2

3573

25205

image12.png
g

B memre moememm: o

9%

66,59

T2

125,18

FEERE]

B s noemenns ¢
aymes, ‘pasosmmod,

164

66,59

T2

30898

33037

B s noemenns ¢
samoft & AymeN, Moio

574

66,59

T2

53

408,69

B s noemenns ¢
aymes, ool syxommolt

304

66,59

T2

0233

21633

B s noememns ¢
pasomRoR, yauTason

274

66,59

T2

18246

19509

B s noemenns ¢
re— oftxoft

264

66,59

T2

175,80

187,97

B s noemenns ¢

08

66,59

T2

925

7305

B swmn momememun:
obmesii ¢ Aymessoa 5
a0 cexm T AION
novemer

X

66,59

T2

275,68

24,77

B swmn moememuns
obmexmii ¢ obmmm
aymessnn

336

66,59

T2

7

23923

B swmn mowememun:
obmesii Ges aymessx

236

66,59

T2

15715

16803

image1.png
New | Crenems Graroyerpoficrsa, Hoparis Tapud (py6 /575 ) c yaeton | Passiep nifaret 52 sovoymamiyio
n norpetenu HIC yeayry sfecar 5a 1 sexosera
- (ey8) ¢ yueron HIC
‘yeayra (s36.3 52 1
e 2 yecan)
01012015 | c0L072015% | c0L012015 [ 01072055 m0
1030062015 | 10311220155 | 7030.062015% | 31.122015%
' oM ¢ HeRTpATIORAHR TOpATD! § XTOFHEN B070CHAGACHHEN
T [B swmex novememmx ¢ 58 e 29 a5 5936
smoi  w aymex,
pasopmnof,  ymmasou
2 |B s movememmx c EE e 29 EED (X
ayme, Ps——
3 |B awmx movememmx o ) e 29 OEs) 52
smoi  m aymex,
T [B e moememmx 247 e 29 B2 201
pasonmiof,  ymmasow
5 |B e movemenmx © (=3 e 29 1634 [
5 |B wmx movememmx © 247 e 29 B2 201
Aymen, pasossmmo, oot
7 |B swmex novememmx ¢ 25 e 29 067 EXi]
samof 1 Aymes, MofxoR
§ |B swmex novememmx ¢ (=3 e 29 1634 [
B —
o |B s movememmx © 216 e 29 557 BES
‘pasonof, yamason
10 |B aomx moememmmx 57 e 29 5% 035

image2.png
12 [B ammx  movememmax 262 1184 1296 3102 3396
obmexuuii ¢ aymessn 5
R0 et IO

novemenm
T3 [B smms  novememmex 223 1184 1296 2640 2890
obmexumii ¢ obmmmm
Aymessnas
1 [B smm novememmex 178 1184 1296 2108 2307

oBmesuruii Ges aymessos

"B AOMAX C HERTATISOBIHHEN KOOSR BOAOCHIOKCHIEN, § To SHCTE OBOpYAORAHHEX BOORpeRaTETRH

15 [B o mosemenmzs © 824 1184 1296 5756 106,79
sk m myme
pasosumo,  ymmasow,

16 |B wmmox moemermzs © 554 1184 1296 6559 71,80
aymen, —

B wmmn novememx ¢ 66t 1184 1296 6 3605
s m myme

1§ [B smms novememmex 354 1184 1296 st 4588
pasosumo,  ymmasow,

10 |B awnn mosemermuns ¢ 154 1184 1296 257 25,04

20 |B swmo novememax o 161 1184 1296 5154 60.13
Aymen:, pasosmmOR, MoHEOH

20 |B swmo novememex o 574 1184 1296 6756 7439
Bammoi  aymes, ook

22 |B swmo novememex 308 1184 1296 3559 35.40
ymens, oot syxomoi

235 |B swmo novememex o 278 1184 1296 248 3551
pasosmoR, ymmason

image3.png
B wmmn novememx ¢
‘pasosimoR, oftsoit

264

1184

1296

3126

3401

B ammn novememx ¢

103

1184

1296

131

1338

B mmme mouememun:
obmexuuii ¢ aymessn 5
R0 et IO
novemer

Ex

1184

1296

00

365

B mmme mouememun:
obmexumii ¢ obmmmm
Aymessnas

336

1184

1296

3078

555

B mmme mouememun:
oBmesuruii Ges aymessos

236

1184

1296

2754

3059

B Aonax Ges nemrpammosarO

O TOPAHeTo I XOOZHOTO BOA0CHAGKSHILE © OTGOpOM TOPA%e BORS! s CHCTeNE! OTomTertn

B ammo novemenmx ¢

008

1184

1296

047

052

image4.png
Obuenovossre myxzsr
Xonozmoe sozocabxenue

Kor-so stamelt

Hopuare
P —-
yeayrm (sy6.3. 5 1
550 obme
nromas
novemesi,

Tapup (py6./576. 3) ¢ yaetont
HIC

T pr——
yeryry s ecalym 1 neopera
(e55) ¢ yherow HIC

01012015 10

<01072015T,

<01.012015

©01.072015 5 m0

soopmmrcscocras | 30062015¢ | no31.122015 | m030.062015 || 31122015x
obmero meymectsa s R
MKT)
13smaxa 004 T84 1296 047 052
e 005 T84 1296 036 039
7 sraxeh n boree 002 T84 1296 024 0.6